
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.07.2021 № 2490

г. Благовещенск

О внесении изменений в административный регламент администрации
города Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги

«Предварительное согласование предоставления земельного участка в 
безвозмездное пользование», утвержденный постановлением администрации 

города Благовещенска от 26.05.2016 № 1581

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в административный регламент администрации города 
Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги 
«Предварительное согласование предоставления земельного участка в 
безвозмездное пользование», утвержденный постановлением администрации 
города Благовещенска от 26.05.2016 № 1581, следующие изменения:

1.1В разделе 1 «Общие положения»:
1.1.1 в абзаце втором пункта 1.1 слова «в пункте 1.3.» заменить 

словами «в пункте 1.2.».
1.1.2 абзац одиннадцатый пункта 1.2 изложить в новой редакции:
« - садоводческие или огороднические некоммерческие

товарищества»;
1.1.3 пункт 1.2 дополнить абзацами семнадцать, восемнадцать 

следующего содержания:
« - акционерное общество "Почта России" в соответствии с

Федеральным законом "Об особенностях реорганизации федерального 
государственного унитарного предприятия "Почта России", основах 
деятельности акционерного общества "Почта России" и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

- публично-правовая компания "Единый заказчик в сфере строительства" 
для обеспечения выполнения инженерных изысканий, архитектурно- 
строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального 
ремонта, сноса объектов капитального строительства, включенных в 
программу деятельности указанной публично-правовой компании на 
текущий год и плановый период в соответствии с Федеральным законом "О 
публично-правовой компании "Единый заказчик в сфере строительства" и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации.».

1.2 В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:



1.2.1 в абзаце третьем пункта 2.4 слова «пунктом 2.13» заменить 
словами «пунктом 2.12»;

1.2.2 в пункте 2.5:
1.2.2.1 в подпункте 2.5.5 слова: «приказ Минэкономразвития России от 

12 января 2015 г. № 1» заменить словами: «Приказ Росреестра от 02.09.2020 
№ П/0321»;

1.2.2.2 в подпункте 2.5.6 слова: «приказ Минэкономразвития России от 
1 сентября 2014 г. № 540» заменить словами: «Приказ Росреестра от 
10.11.2020 № П/0412»;

1.2.3 в абзаце четвертом пункта 2.7 слова «О государственном кадастре 
недвижимости» заменить словами «О государственной регистрации 
недвижимости»;

1.2.4 в подпункте 1 пункта 2.7.1 слова: «приказом Минэкономразвития 
России от 12 января 2015 г. № 1» заменить словами: «Приказом Росреестра 
от 02.09.2020 № П/0321»;

1.2.5 в абзаце втором пункта 2.8:
1.2.5.1 слова «требованиям п. 2.6» заменить словами «требованиям п.

2.7»;
1.2.5.2 слова «предусмотренные пп. 2.6.1» заменить словами 

«предусмотренные пп 2.7.1»;
1.2.6 в подпункте 1 пункта 2.12.1 слова «пп 1.2.4» заменить словами 

«пп 2.5.4»;
1.2.7 в пункте 2.12.2 цифры «15» заменить цифрами «14.1»;
1.2.8 в пункте 2.12.3 слова «О государственном кадастре

недвижимости» заменить словами «О государственной регистрации 
недвижимости»;

1.2.9 в подпункте «в» пункта 2.17.7 слова «в подпункте 2.6.1» заменить 
словами «в подпункте 2.7.1»;

1.2.10 в пункте 2.17.8 слова «подпункта 2.16.7» заменить словами 
«пункта 2.17.7».

1.3 В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том 
числе особенности выполнения административных процедур в электронной 
форме»:

1.3.1 в пункте 3.1 слова «подпунктом 2.6.1» заменить словами 
«подпунктом 2.7.1»;

1.3.2 в пункте 3.2:
1.3.2.1 в подпункте «б» слова «в пункте 2.7» заменить словами «в 

пункте 2.8»;
1.3.2.2 в подпункте «в» слова «в подпункте 2.6.2» заменить словами «в 

подпункте 2.7.2»;
1.3.2.3 в подпункте «г» слова «в пункте 2.11» заменить словами «в 

пункте 2.12»;
1.3.2.4 абзац второй подпункта «д» изложить в следующей редакции:
«Отказ в предварительном согласовании предоставления земельного



участка в безвозмездное пользование оформляется в виде письма 
администрации города Благовещенска за подписью заместителя мэра города 
Благовещенска. курирующего вопросы разработки и реализац™

Х а в л е н Г " ™  и градоетроительетва,
у равления и распоряжения земельными участками, находящимися в
собственности муниципального образования города Благовещенска,
предоставления земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена. В решении об отказе в предоставлении земельного
ст. 39 1 з Т к ™ »  основания отказа, предусмотренные п. 8

1.4 В приложении № 1:
1.4.1 слова «приказом Минэкономразвития России от 12 января 2015 г.

2 1» заменить словами: «Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321»-
1.4.2 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить 

словами «О государственной регистрации недвижимости».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации города Благовещенска, в официальном 
сетевом издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска Имамеев


